
令和２年 5 ⽉ 27 ⽇ 

お取引先各位 

シーピー化成株式会社 

緊急事態宣⾔の全⾯解除に伴う弊社対応のお知らせ 
 

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様及び関係者の皆様に⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
また、医療関係者の皆様、ライフライン維持に携われている皆様のご尽⼒に感謝申し上げます。 

さて、5 ⽉ 25 ⽇、全国を対象地域とした「緊急事態宣⾔」が全⾯解除され、休業要請や外出制限
等、段階的に緩和されることとなりました。弊社では、社会経済活動の再開の⼀役を担えるよう受
発注業務・⽣産・配送業務を維持し、社会⽣活維持のための事業として企業責任を果たしてまいり
ます。なお、営業活動を⼀部再開させて頂きますが、感染予防対策を講じながらご対応させていた
だくこともあり、ご迷惑、ご不便をお掛けしますが、何卒ご理解、ご協⼒賜りますようお願い申し
上げます。 
 
 
 １）必要に応じて徐々に再開する営業活動・業務等 
  

  ・営業拠点オフィス近隣のお取引先様へのご訪問 
   ・お取引先様からご依頼のあったご訪問対応 
   ・営業担当の新年度⼈事異動に伴うご訪問  

等々  
    なお、ご了承をいただいたうえでご訪問させていただきます。 

また、公共交通機関の利⽤を控え、マスク着⽤にてご対応させて頂きます。 
 
 ２）その他感染予防対策 
   

 ・各オフィスにおける受発注業務以外の従業員のテレワークを⼀部継続 
・オフィス勤務のフィジカル・ディスタンスを配慮した座席レイアウト継続 
・全従業員の検温、⼿洗い、アルコール消毒、マスク着⽤を継続 

          等々 
 

  
 今後も社内外への感染拡⼤防⽌と従業員の安全確保を最優先に、社会⽣活維持のため供給体制を
維持し、企業責任を果たしてまいります。 
 なお、感染者数推移に注視するとともに感染者数増加の傾向ならびに緊急事態宣⾔が再度発令さ
れた場合には、再開する営業活動・業務等につきましては、⾃粛させていただく場合があります。 
 

以上 


